



Referat fra bestyrelsesmøde på Ulfborg aktiv Center torsdag den 20. juni 2024 kl. 14.00-16.00.

Tilstede:

Jens N. Ebbensgaard, Henning Jepsen, Ingvar Kjeldsen, Knud Jacobsen og Sine Snebjerg.

Afbud fra Mette Juul Eskildsen, Eva Graversgaard og Peder Pedersen.

Referent: Margit Pedersen.

Dagsorden:

1. Info fra formandsmøder v. Jens E
2. Info fra cafemøde ved Jens E
3. Tilbage melding fra tilsyn v. Sine S
4. Tv i dagligstue og cafe ved Jens E
5. Evt.

0.

Sidste møde 3.4.2024 – referat er godkendt.

Sine oplyser, at skiltet, som dækkede for udsynet ved Linde-Nord, nu er flyttet, jf. ønske herom. Det grønne område må ikke bruges til p-plads og flisegangen er blevet ordnet.

1.

Årshjul – når der er gået et år kigges der på, hvad årshjul skal indeholde

Der er udsendt brev om valg af servicepakker for ældreboliger. Der tilbydes 2 serviceydelser for ældreboliger på Ulfborg Aktiv Center. Brev, bilag for valg samt information om serviceydelsernes indhold er lagt i postkassen hos beboerne.

I forbindelse med Holstebro byjubelæum opfordres til et 750 meters gang/gåtur for beboere, med så mange deltagere som muligt. Denne opfordring er fremsendt til Ulfborg Aktiv Center. Et arrangement som muligvis kunne arrangeres af plejehjemmets venner. Plejehjemmets venner kontaktes herom.

Den 13. marts 2024 blev der afholdt dialogmøde med social- og sundhedsudvalget og repræsentanter for de enkelte bestyrelser for plejecentrene. Et møde med dialog og sparring om de enkelte plejehjems opgaver – og de forskelligartede løsninger heraf.

Desuden en drøftelse af bestyrelsens opstart og virke. Holstebro kommune har valgt at fortsætte med bestyrelser på plejecentrene, også selv om ældreloven ikke lægger op til det.

Fortsat et årligt møde med social- og sundhedsudvalget.

I marts 2024 blev der afholdt fællesmøde på Ulfborg Aktiv Center for vennekredsene ved plejecentre i Holstebro kommune. Jens N. Ebbensgaard lavede et oplæg om bestyrelsesopgaver og vennekredsopgaver.

Projektgruppen har afholdt møde om videreudvikling af bestyrelsen og dens opgaver. Skole og børneområdet bestyrelser har indflydelse på daglig ledelse og budgetarbejde. Det er ikke tilfældet for plejecentrenes bestyrelser. Plejecentrenes bestyrelser har indflydelse på de overordnede mål.

Formændene for plejecentrene har valgt at mødes med hinanden igen omkring videreudvikling af bestyrelses opgaver og indflydelse. Hvordan kommer bestyrelsen på banen og får mere indflydelse? Og hvilke emner vil være relevante? Det kunne f.eks. omhandle rygepolitik: beboer må selv bestemme, beboer opholder sig i eget hjem, men der er både arbejdsmiljøhensyn og ikke mindst brandfaren at opveje.

Næste møde for formændene afholdes på Ulfborg Aktiv Center – dato aftales nærmere.

2.

Det har været afholdt et cafemøde sammen med vennekredsen og køkkenet. God dialog om Cafeen og brugen af denne.

Når der fremadrettet afholdes et arrangement med det gode køkken som leverandør af maden, skal beboer IKKE længere betale, hvis pågældende er tilmeldt fuld kost/døgnforplejning.

Hvordan må cafeen anvendes: Når foreninger holder arrangementer uden for cafeens åbningstid, kan der bestilles mad mod betaling. Beboerne og deres pårørende er velkommen til at låne lokalet, og tage mad med, men skal rydde op efter sig.

Er beboer tilmeldt fuld pakke/døgnforplejning og bliver akut indlagt, vil beboer som afregner for fuld forplejning få refusion ved indlæggelse i mere end 7 døgn.

Vedlagt: Det gode køkkens serviceniveau på Ulfborg Aktiv Center 2024

3.

Gennemgang af tilsyn:

Kommunalt tilsyn som varetages af kommunens visitation

Reaktionært tilsyn som indeholdt både sundhedsfagligt tilsyn og ældretilsyn.

I Holstebro kommune har man på et plejecenter afprøvet den nye form for tilsyn efter den nye ældrelov: Samtilsyn, hvor alle tilsynsmyndigheder afvikler tilsyn på en og samme dag - og hvor de involverede parter skal koordinere med hinanden og dermed modvirke, at der sker modsatrettede anbefalinger/tilbagemeldinger.

4.

Tv i dagligstue og cafe for beboerne i ældreboliger:

Fællesstuen og cafeen er offentlige rum. Der er et ønske om et tv-abonnement, hvor der kan ses andre kanaler end blot lige DR1. Sine Snejbjerg har kontakt til Norlys og der arbejdes videre på sagen.

5.

Dato for dialogmødet – torsdag den 31. oktober 2024 kl. 17.00-20.00.

Henning har været inviteret til et arrangement: "Det gode køkken – bæredygtig mad". Han har smagt seks forskellige retter. Bæredygtig mad skal vi forholde os til på sigt. Med bæredygtig mad mindsker vi klimaaftrykket.

Indskud i lejligheder: Der arbejdes på, at beboer kun skal betale indskud én gang ved indflytning på et plejecenter. Hvis man f.eks. flytter fra ældrebolig til en plejebolig, bliver beboeren ikke opkrævet tilskud nr. 2. Eller det kunne være en beboer, som geografisk er placeret et andet sted i kommunen end hjemstavnen og gerne vil tilbage til egen lokalområde.

Henning oplyser, at ældrerådet afvikler et informationsmøde. Mødet afholdes på Ulfborg Aktiv Center og er målrettet borgerne fra +60. Der efterlyses temaer til mødet, som er relevante for målgruppen.

Valg til næste år til ældrerådet. Der efterlyses kandidater. Hvordan får vi sat fokus på valget, så det udbredes i lokalområdet?